2

                                                         [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН

ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
       РЕШЕНИЕ

26 ноября 2021г.                                                                                                             № 270
О даче согласия на заключение

соглашения о передаче осуществления

полномочий муниципального  образования «Кабанский район»

сельским поселениям на 2022 год
           В целях  эффективного решения вопросов местного значения, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава МО «Кабанский район» Совет депутатов МО «Кабанский район» РЕШИЛ:

          1.Дать согласие на заключение соглашения о передаче осуществления  полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации между Администрацией МО «Кабанский район» и администрациями муниципальных образований  сельских поселений  «Сухинское», «Оймурское» на 2022 год.

         2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

         3.Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, ЖКХ  и связи  (Сокольников Ю.А)

Председатель Совета депутатов

МО «Кабанский район»                                                                     С.Н. Онтобоев